

Mina
TALLINN



KULTUURIVAHETUS VIIB REISILE KODUST LAHKUMATA

Kesklinna valitsus korraldab koostöös keskraamatukoguga uut interaktiivset üritustesarja «Kultuurivahetus», virtuaalne avakohtumine 19. jaanuaril on järelevaadav. Kohtumised toimuvad kord kuus. Kaalutakse ka mõtet korraldada uussisserändajatele üritustesarja, kus kohalikud jagavad teadmisi Eesti kultuurist ning vastutasuks õpivad tundma teiste maade kultuuri, kirjandust ja kombeid.

Loe Pealinn
veebis:
PEALINN.EE



Rahvaülikool õpetab teismelistega toime tulema

7.-28. veebruarini ootab eripedagoog ja pereterapeut Lii Lilleoja huvilisi koolitusele «Teismeiga – suhete proovikiivi». Koolituse eesmärk on toetada vanemlike oskusi ja parandada suhteid perekonnas. 17. veebruaril toimub e-kursus «Lapse ja nooruki depressioon», mida juhendab kliiniline psühholoog Inga Grinberg. Koolituste täpsem info ja kursustele registreerimine Tallinna rahvaülikooli kodulehel kultuur.ee või tel 5887 7165.



Noorte kontserdid muusikaakadeemias

Muusika- ja teatriakadeemia ning SA Eesti Interpreetide Kontserdid koostöös toimuv sari ootab jaanuarist kuulajaid akadeemia suurde saali (Tatari 13). Selle aasta esimene kontsert sarjast «i nagu Interpret» toob 26. jaanuaril kell 19 lavale väljapaistvad noored interpreetid Marcel Johannes Kitse ja Sten Heinoja, kes pakuvad publikule kuulamiseks saksa ja prantsuse heliloojate loomingut. Piletid on saadaval Fientas.

Veebruar on botaanikaaias Hispaania kuu

Veebruaris avab botaanikaead Hispaania teemakuu, 5.-27. veebruarini on kõigil võimalus tutvuda palmimajas näitusega «Taimellustratsioon Hispaania ekspeditsioonidelt», mis on osa Madridi kuningliku botaanikaia kollektsioonist. 5., 12. ja 19. veebruaril kell 12 toimuvad palmimajas ringkäigud koos botaanik Urmas Laansooga, eelregistreerimine <https://bit.ly/hispaaniaaiad> 12. veebruaril räägitakse loodusturismist Hispaanias, järgneb sealse oliiviõli degusteerimine. 19. veebruaril on kavas ettekanne Hispaania veinidest koos degusteerimisega, 27. veebruaril tutvustatakse Hispaania gastronoomiat. Registreeru emb.tallin@maec.es

ANDRES DVINJANINOV: Liikluses trügimine ajavõitu ei too

• Kas bussisõitjad ikka pakuvad endast vanematele ja nõrgematele istet ja autojuhid annavad jalakäijatele teed? Pealinn uuris milline on meie praegune liiklus- ja liiklemiskultuur.

Nädalavahetustel muutub olukord maanteel hulluks

Näitleja ja lavastaja
Andres Dvinjaninov

Viimasel ajal olen maal elades ringi liikunud üsna minimaalselt, nii vähe kui võimalik. Kasutan igapäevaselt Tallinna-Luhamaa maanteed ja nädalavahetustel on näha, kuidas liiklus kordades närvilisemaks



muutub. Kuigi sõitjaid on rohkem, tabub ikkagi meele pidada, et paarimüütiline edumaa ei muuda midagi. Tundub, et mida väiksemasse kohta jõuad, seda viisakamad ollakse. Rahu liikumates paikades jagub ka empaatiat ja tähelepanu rohkem. Tihedas liikluses eksitakse suunatuledega või trügitakse autod mõne meetrisse piki vahesse. Maal on märkamist enam. Libedaga võib kruusateel teine auto lausa seisma jääda, kui talle vastu sõidada. Muidugi on siin ka puht tehniline põhjus – on ju suur vahe, kas suhelda päevas tuhandete või kümnete kaasliiklejatega.

Autojuhid tuutuvad närviliselt

Kirjanik Karl Martin Sinijärv

Praegu pole enam trammid ja bussid nii rahvast täis, et istuma ei pääseks. Vähemasti sel kellaajal, kui mina liigun. Sõidan rohkem trammiga ja seal enamasti ruumi jagub. Samuti liiguvad nad suhteliselt tihedalt. Olen tähele pannud, et kui hädalisemas olukorras inimene trammis astub, siis keegi raudselt ka kohta pakub. See on üldinimlik viisakuse küsimus. Konfliktid ühissõidukeis seostuvad pigem nõukogudeaegsete tossavate bussidega, kus trügimine oli üsna tavapärane. Pigem ilmutavad kannatamatust



peatustes ühissõidukite järel ootavad autojuhid, kes närviliselt tuututama kipuvad. Näiteks juhtub seda Vabaduse platsi juures, kus autod trammipeatuses inimesi üle tee laskma peavad.

Inimeste empaatia on selgelt vähenenud

Kasvatusteadlane
Tiiu Kuurme

Olen tõesti nurinat kuulnud, et ühissõidukeis istet eriti ei pakuta. Meie ühiskond on üsna individualistlik, igaüks tegutseb ja toimetab iseenda nimel. Empaatiatunne on selgelt vähenenud. Siiski ei saa ma väita, et teise inimese märkamine sootuks kadunud oleks. Nii harva, kui mina ühistranspordiga sõidan, on mulle näiteks siis, kui liigun raske kandamisega, küll istet pakutud. Lastele ja noortele peaks vanemad südamele pane-



ma: toimi nii, nagu sa tahaksid, et sinu ga toimitaks! Kui noor teise inimese olukorda tajub, areneb ka tema enda kaasaelamise oskus ja empaatiatunne. Nõrgemaid aidata on väärikas. Ühist ruumi jagades olgem inimestena solidaarsed! Mulle meeldib dalai-laama lähenemine – kõik, mida me tarbime, on kellegi loodud. Meie kasutatud hüvede nimel on töötanud paljud. Et rahu kestaks maa peal, see on tänase päeva sõnum!

Viirusepuhang on muutnud inimesed hoolivamaks

Aeroobikatreener Kaja Tuisk

Viisakad kombid antakse kodust kasvatuses kaasa, täiskasvanuid on juba pisut hilja survestada. Kui aga ikka häbielundid on arenenud, siis memmekesele või rasedale naisele bussis ja trammis istet pakutakse. Selline suhtumine on koduse kasvatuses kaasa antud. Kui just praegu, mil külmaga kõik paksudes riietes, naise õrn olukord märkamatuks ei jää. Viirusepuhangust tingitud eriline olukord on muutnud inimesed hoolivamaks, ja trammis või bussi lähed pealegi see, kel tõesti vaja kuskile sõita. Niisama kampades lustivaid bravuurikaid sõitjaid naljalt enam ei kohta. Kel vähegi võimalik, võiks aga paar peatusevahet hoopis jala käia. Värske õhk ja füüsiline koormus tuleb alati kasuks.



Keskraamatukogu valmistub iseteeninduse loomiseks

Üllar Luup
yllar.luup@tallinnlv.ee

Kui te tahate rännata raamatute virtuaalmaailmas, siis Tallinna keskraamatukogus on see võimalik. Lisaks hakkab raamatukogu oma raamatuid väljastama iseteenindusautomaatidest.

3D printerid, laserlöikur, kilelöikur, robotid, rinnamärgi press – kõik koos ühes väikeses ruumis. Kõlab justkui tänapäeva kontori moodi? Tegelikult on see kõik kokku Kännukuke haruraamatukogu innovatsioonilabor, millel tänavu täitub viis aastat. «Raamatukogu ei kaota kunagi oma esmast eesmärki, mil-



leks on raamatud ja lugemine, aga kindlasti saab raamatukogu hakata pakku- ma rohkem võimalusi,» kinnitas Kännukuke haruraamatukogu juhataja Liine Toomse. Kummalisel kombel ei pe-

ta see tänapäevane tehnika inimesi raamatute juurest eemale, vaid pigem aitab taas raamatuteni jõuda.

«Üks mees tuli meile 3D printima ja lahkus pärast veel sületäie raamatutega,

nii et see tegi tuju väga heaks,» meenus Toomse.

Innovatsioonilabor pole sugugi ainuke üllatav asi Kännukuke raamatukogus. Praegu näiteks valmistatakse avama virtuaaltuba.

Keskraamatukogul, mille haru on ka Kännukuke oma, algab peagi ka iseteeninduse sisseviimine. Selleks tuleb kiibistada üle 860 000 teaviku, seada üles iseteenindusautomaadid ja need käiku anda. Edaspidi ei pea inimene ootama, kuni teenindaja tema jaoks aega leiab, vaid saab mugavalt ise need raamatud endale laenata.

Kiibistamisega alustatakse kevadel ja suvel loodetakse saada ka esimesed iseteenindusautomaadid.